UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Số:           /SYT-TCHC                 Kon Tum, ngày       tháng 7 năm 2023

           V/v triển khai thực hiện Nghị định

 số 29/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2023

  của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Công văn số 2224/UBND-NC ngày 13/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng

6 năm 2023 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế (gọi tắt là Nghị định

29/2023/NĐ-CP); Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện các

nội dung sau:

1. Kịp thời phổ biến, quán triệt các quy định về tinh giản biên chế quy định

tại Nghị định số 29/2023/NĐ-CP đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động thuộc phạm vi quản lý.

2. Triển khai thực hiện tinh giản biên chế đảm bảo đúng đối tượng, nguyên

tắc, chính sách được quy định tại Nghị định số 29/2023/NĐ-CP và các quy định

pháp luật khác có liên quan; chịu trách nhiệm về việc thực hiện không đúng quy

định về tinh giản biên chế.

3. Rà soát, lập danh sách đối tượng tinh giản biên chế và lập dự toán số

tiền trợ cấp cho từng đối tượng gửi Sở Y tế để tổng hợp gửi cấp thẩm quyền xem

xét theo quy định. Sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt, thực hiện giải

quyết tinh giản biên chế và chi trả chính sách cho từng đối tượng tinh giản biên

chế; đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp (nếu thuộc đối

tượng tham gia bảo hiểm thất nghiệp) cho đối tượng hưởng chính sách tinh giản

biên chế quy định điểm a khoản 2 Điều 7 Nghị định số 29/2023/NĐ-CP của

Chính phủ.

4. Định kỳ trước ngày 05 tháng 12 hằng năm, các đơn vị trực thuộc gửi kế

hoạch tinh giản biên chế của năm sau liền kề về Sở Y tế để tổng hợp gửi Sở Nội

vụ, Sở Tài chính theo dõi.

Sở Y tế báo để các đơn vị trực thuộc biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2023-07-24T08:16:41+0700

		2023-07-24T08:42:23+0700

		2023-07-24T08:42:01+0700

		2023-07-24T08:42:01+0700

		2023-07-24T08:42:33+0700